3、共同对外投资的重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的重大关联交易。

4、重大关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在重大关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

   汇纳科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 22,000 2,000 0 0

合计 22,000 2,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   汇纳科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,411,610 22.39% 0 0 0 -27,066,845 -27,066,845 344,765 0.28%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 27,411,610 22.39% 0 0 0 -27,066,845 -27,066,845 344,765 0.28%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 27,411,610 22.39% 0 0 0 -27,066,845 -27,066,845 344,765 0.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 95,027,880 77.61% 0 0 0 26,497,342 26,497,342 121,525,222 99.72%

1、人民币普通股 95,027,880 77.61% 0 0 0 26,497,342 26,497,342 121,525,222 99.72%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 122,439,490 100.00% 0 0 0 -569,503 -569,503 121,869,987 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司控股股东、董事长兼总经理张宏俊先生因第三届董事会相关任期届满离任，根据相关法律法规、

本人承诺及中国证券登记结算有限责任公司高管锁定股份计算规则，减少其高管锁定股 26,490,742 股。

2、2023 年 9 月 7 日，公司 2020 年限制性股票激励计划合计 5 名激励对象，因公司层面业绩考核与个人层面绩效考

核未达要求，以及发生离职等原因，已不符合激励条件，故对上述 5 人持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票合计

380,000 股进行并完成回购注销；公司 2020 年第二期限制性股票激励计划合计 11 名激励对象，因公司层面业绩考核与个

人层面绩效考核未达要求，已不符合激励条件，故对上述 11 人持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 189,503

股进行并完成回购注销。

3、2023 年 9 月 12 日，公司 2020 年第二期限制性股票激励计划授予的限制性股票第一个解锁期解除限售股份上市

流通，数量为 6,600 股。本次申请解除股份限售的激励对象数为 2 名。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2023 年 4 月 20 日，公司分别召开第三届董事会第二十三次会议和第三届监事会第二十一次会议，审议通过了

《关于回购注销激励对象部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意对因离职已不符合解除限售条件的原激励